
 

 

UCHWAŁA Nr LXIV/384/2023 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 27 września 2023 r. 

 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły I stopnia nr 3 w Rypinie wchodzącej                         

w skład Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie poprzez zmianę siedziby 
 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit „i” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572) oraz art. 89 ust. 1, 3 oraz 9, w związku z art. 29 ust. 1 

pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, poz. 1718, poz. 

1672), uchwala się co następuje: 

 

§ 1.  Wyraża się zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Branżowej Szkoły I stopnia nr 3                     

w Rypinie wchodzącej w skład Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie poprzez 

zmianę jej siedziby z ul. Młyńskiej 12 w Rypinie na ul. Mławską 54C w Rypinie.  

 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Zarząd Powiatu w Rypinie do dokonania czynności niezbędnych do 

przekształcenia, o którym mowa w §1. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Starostwa Powiatowego w Rypinie oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa. 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 
 

 

Przedmiot regulacji 
 

Uchwała dotyczy zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły I stopnia nr 3 w Rypinie wchodzącej w 

skład Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego w Rypinie poprzez zmianę siedziby. 

 

Uzasadnienie prawne i merytoryczne 

 

Uchwała w sprawie zamiaru przekształcenia Branżowej Szkoły I stopnia nr 3 w Rypinie poprzez zmianę 

jej siedziby z ul. Młyńskiej 12 w Rypinie na ul. Mławską 54C w Rypinie wynika z zamiaru przeniesienia 

siedziby na wskazany wyżej adres.  

Na tle obowiązujących przepisów prawa i orzecznictwa (Wyrok z dnia 18.03.2014 r. sygn. akt. I OSK 

3045/13), zmiana siedziby szkoły traktowana jest jako przekształcenie w rozumieniu art. 89 ust. 9 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe,  a zatem stosowana procedura jego dokonania 

wynika z odpowiedniego zastosowania art. 89 ust. 1 i 3 ww. ustawy.   

Zgodnie z art. 89 ust. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, do zmiany jej siedziby   

stosuje się odpowiednio przepisy o przekształceniu placówki. Zmiana dotyczy siedziby Branżowej 

Szkoły I stopnia nr 3 w Rypinie wchodzącej  w skład Zespołu Szkół nr 5 im. ks. Jana Twardowskiego 

w Rypinie. Zmiana siedziby podyktowana jest potrzebą poprawy warunków funkcjonowania szkoły, 

poprzez jej przeniesienie do nowo wybudowanego budynku przystosowanego dla potrzeb uczniów z 

niepełnosprawnościami. Przeniesienie szkoły do nowej siedziby bardzo korzystnie wpłynie na 

bezpieczeństwo, komfort pracy a przede wszystkim dostępność i możliwość nauki, rehabilitacji oraz 

terapii uczniów z niepełnosprawnościami.  

Zmiana siedziby szkoły nie będzie miała wpływu na organizację pracy, w tym zatrudnienie 

pracowników pedagogicznych i niepedagogicznych. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały intencyjnej ww. sprawie jest zasadne. 

 

Konsultacje wymagane przepisami prawa 
 

Uchwała nie wymaga konsultacji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


